
　　１　平成３０年度予算の執行状況

（平成３１年３月３１日現在)

（１）一般会計

（歳入） 予　算　額

予 算 額 収入済額 収入率

千円 千円 ％

1 市 税 3,044,770 3,020,955 99.2

2 地 方 譲 与 税 238,462 238,462 100.0

3 利 子 割 交 付 金 4,235 4,235 100.0

4 配 当 割 交 付 金 4,526 4,526 100.0

5 株式等譲渡所得割交付金 4,073 4,073 100.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 609,026 609,026 100.0

7 自 動 車 取 得 税 交 付 金 48,364 48,364 100.0

8 地 方 特 例 交 付 金 12,153 12,153 100.0

9 地 方 交 付 税 7,213,010 7,213,010 100.0

10 交通安全対策特別交付金 2,636 2,636 100.0

11 分 担 金 及 び 負 担 金 42,470 36,506 86.0

12 使 用 料 及 び 手 数 料 150,991 142,845 94.6

13 国 庫 支 出 金 2,027,684 1,782,163 87.9

14 県 支 出 金 2,287,717 947,501 41.4

15 財 産 収 入 45,565 60,866 133.6

16 寄 附 金 76,129 74,463 97.8

17 繰 入 金 1,022,409 57,372 5.6

18 繰 越 金 449,926 399,449 88.8

19 諸 収 入 628,520 610,403 97.1

20 市 債 2,077,464 213,900 10.3

19,990,130 15,482,908 77.5

※　前年度からの繰越分を含む。

科　　　　　　目

歳　入　合　計



（歳出） 予　算　額

予 算 額 支出済額 執行率

千円 千円 ％

1 議 会 費 174,073 170,455 97.9

2 総 務 費 2,488,038 1,847,042 74.2

3 民 生 費 5,575,763 5,079,690 91.1

4 衛 生 費 1,000,085 913,307 91.3

5 労 働 費 17,755 17,679 99.6

6 農 林 水 産 業 費 2,041,732 998,316 48.9

7 商 工 費 1,013,392 690,415 68.1

8 土 木 費 2,246,831 1,772,022 78.9

9 消 防 費 763,117 752,623 98.6

10 教 育 費 2,642,394 2,440,737 92.4

11 災 害 復 旧 費 262,547 135,003 51.4

12 公 債 費 1,748,474 1,664,681 95.2

13 諸 支 出 金 11,386 11,240 98.7

14 予 備 費 4,543 - -
19,990,130 16,493,210 82.5歳　出　合　計

科　　　　　　目



（２）特別会計

（歳入） 予　算　額

予 算 額 収入済額 収入率

千円 千円 ％

3,648,597 3,570,453 97.9

383,021 381,313 99.6

4,684,377 4,170,999 89.0

40,689 23,187 57.0

1,055,851 488,150 46.2

146,241 82,285 56.3

9,958,776 8,716,387 87.5

（歳出） 予　算　額

予 算 額 支出済額 執行率

千円 千円 ％

3,648,597 3,062,264 83.9

383,021 377,781 98.6

4,684,377 4,151,066 88.6

40,689 38,343 94.2

1,055,851 877,349 83.1

146,241 130,914 89.5

9,958,776 8,637,717 86.7

※　前年度からの繰越分を含む。
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（３）企業会計

（収入）

予 算 額 収入済額 収入率

千円 千円 ％

835,393 830,614 99.4

　　　収　　　　　　　益 627,699 636,019 101.3

　　　資　　　　　　　本 207,694 194,595 93.7

（支出）

予 算 額 支出済額 執行率

千円 千円 ％

1,055,483 1,022,711 96.9

　　　収　　　　　　　益 610,484 593,290 97.2

　　　資　　　　　　　本 444,999 429,421 96.5

上 水 道 事 業 会 計

会　　　　　　計

上 水 道 事 業 会 計

会　　　　　　計



　２　市税及び国民健康保険税の収入状況
（平成３１年３月３１日現在）

Ｈ３１．３．３１　住 基 人 口 30,733 人

Ｈ３１．３．３１　国保被保険者 6,593 人

    （単位：全体の額については千円、１人当たりの額については円、％）

予 算 額 調 定 額 収入済額 収入率

全 体 1,173,875 1,231,204 1,169,221

１人当たり 38,196 40,061 38,044

全 体 1,489,311 1,776,840 1,493,682

１人当たり 48,460 57,815 48,602

全 体 111,882 114,986 110,608

１人当たり 3,640 3,741 3,599

全 体 237,892 233,512 215,994

１人当たり 7,741 7,598 7,028

全 体 31,810 32,437 31,450

１人当たり 1,035 1,055 1,023

全 体 3,044,770 3,388,979 3,020,955

１人当たり 99,072 110,272 98,297

国 民 健 康 全 体 656,508 854,391 651,137

保 険 税 １人当たり 99,577 129,591 98,762

入 湯 税

市 税 合 計

90.8

99.2

99.2

98.9

区　　　　　分

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

市 民 税 99.6

100.3

98.9



　　３　公債費及び一時借入金の現在高
(平成３１年３月３１日現在)

（１）公債残高

　①　一般会計 １７，４６２，７９２千円

百万円 ％

6,030 34.5

3,045 17.4

2,406 13.8

1,147 6.6

1,120 6.4

867 5.0

789 4.5

2,059 11.8

17,463 100.0

　②　特別会計 ７，２８７，２１７千円

百万円 ％

5,750 78.9

1,537 21.1

7,287 100.0

　③　企業会計（上水道事業会計のみ） ３，２８０，１８０千円

（２）一時借入金

会　　計

一般会計 0 千円 千円

特別会計 0

企業会計 0

商 工 債

公 営 住 宅 債

衛 生 費

合　　　　　計

そ の 他

合　　　　　計

項　　目　　名

下 水 道

農 業 集 落 排 水

0

0

前年度同期

0

一時借入金残高

項　　目　　名

臨時財政対策債

総 務 債

教 育 債

民 生 債

1

2

3

4

5


